ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /SGDĐT-CTTT

V/v triển khai Cuộc thi trực tuyến
“Tuổi trẻ học tập và làm theo
tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh” năm học 2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện và

thành phố Thủ Đức;
- Trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học

(có cấp cao nhất là THPT);
- Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX;
- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Quyết định số 3891/QĐ-BGDĐT ngày 06 tháng 12 năm 2024 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm học 2024
– 2025;

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách
Hồ Chí Minh theo Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị khóa

XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị "Về đẩy mạnh
học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh". Sở Giáo dục

và Đào tạo đề nghị thủ trưởng cơ quan, đơn vị triển khai Cuộc thi trực tuyến “Tuổi
trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm học

2024 – 2025 (sau đây gọi tắt là Cuộc thi), nội dung cụ thể như sau:
1. Tổ chức và triển khai Cuộc thi
- Tuyên truyền về cuộc thi: Phổ biến thông tin về Cuộc thi đến toàn thể cán

bộ, giáo viên, học sinh, học viên, tạo điều kiện thuận lợi để tham gia.
- Tổ chức tại cơ sở: Chủ động tổ chức các vòng thi tại đơn vị (vòng loại và

bán kết), đảm bảo 100% thành viên tham gia vòng loại.
- Thực hiện theo Thể lệ: Tuân thủ Thể lệ Cuộc thi theo Quyết định số

3891/QĐ-BGDĐT ngày 06/12/2024 (đính kèm).
2. Thống kê và báo cáo

-  Báo cáo số lượng tham gia: Thống kê số lượng cán bộ, giáo viên, học sinh
và học viên tham gia và gửi báo cáo qua đường dẫn: https://bit.ly/CuocThiVeBac.

-  Thời hạn báo cáo:
+ Vòng loại: Ngày 21/01/2025

+ Vòng bán kết: Ngày 25/02/2025
Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện, đảm bảo tiến độ và chất lượng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GDĐT (để b/c);
- GĐ Sở GDĐT (để b/c);
- Lưu VT, CTTT (Tuyền).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2024-12-11T15:47:42+0700

		2024-12-11T16:04:43+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-12-11T16:44:17+0700
	Dương Trí Dũng

		2024-12-11T18:32:36+0700

		2024-12-11T18:32:36+0700

		2024-12-11T18:32:36+0700

		2024-12-11T18:32:36+0700